证券代码：002077      证券简称：大港股份     公告编号：2025-018

江苏大港股份有限公司

关于对全资子公司港诚国贸债转股增资并转让其 100%股权的

进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

江苏大港股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 4月 16 日召开第九

届董事会第三次会议，于 2025 年 5 月 19 日召开 2024 年度股东大会，审议通过

《关于对全资子公司港诚国贸债转股增资并转让其 100%股权的议案》，同意公司

以对镇江出口加工区港诚国际贸易有限责任公司（以下简称“港诚国贸”）

59,601,968.31元债权对其增资，增资价格为每 1元债权转为对港诚国贸的 1元

注册资本，港诚国贸注册资本由 35,500,000.00 元增加至 95,101,968.31 元；增

资后，公司将所持港诚国贸 100%股权以评估价 144.75万元转让给镇江出口加工

区城投物资开发有限公司（以下简称“城投物资”），转让完成后，港诚国贸将不

再纳入公司合并报表范围。具体内容详见 2025年 4月 17日《证券时报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于对全资子公司港诚国贸债转股增资并转

让其 100%股权的公告》（公告编号：2025-003）。

二、进展情况

2025 年 5月 16 日，本次对港诚国贸债转股增资并转让其 100%股权事项获得

了国资主管部门批准备案，2025年 5月 23 日，公司完成了对港诚国贸债转股增

资的工商变更，并取得了镇江经济技术开发区行政审批局换发的《营业执照》，

港诚国贸注册资本由 3,550.00万元变更为 9,510.1968万元。

2025 年 5 月 29 日，公司与城投物资签署了股权转让协议，2025 年 6 月 3

日，港诚国贸完成了工商变更登记，并取得了镇江经济技术开发区行政审批局换

发的《营业执照》。详细信息如下：

名称：镇江出口加工区港诚国际贸易有限责任公司

注册资本：9,510.1968万元人民币

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2006年3月20日

法定代表人：任克凡

住所：镇江经济技术开发区新竹路1号

经营范围：许可项目：货物进出口；技术进出口；进出口代理；危险化学品

经营；道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：国际货物运输

代理；国内货物运输代理；装卸搬运；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需

许可审批的项目）；煤炭及制品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）等。

特此公告。

江苏大港股份有限公司董事会

          二○二五年六月四日